[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.05.2018

№ 296-П
г. Орлов

О внесении изменений в Правила определения требований к закупаемым органами местного самоуправления, их отраслевыми органами  и подведомственными указанным органам казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)
В соответствии со статьёй 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в то числе предельных цен товаров, работ, услуг)»  администрация Орловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Орловского района от 22.12.2015 № 667 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления, их отраслевыми органами  и подведомственными указанным органам казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления, их отраслевыми органами  и подведомственными указанным органам казенными и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)».

1.2. В пункте 1 постановления слова «подведомственными указанным органам казенными и бюджетными учреждениями» заменить словами «подведомственными указанным органам казенными и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями».
2. Внести в Правила определения требований к закупаемым органами местного самоуправления, их отраслевыми органами  и подведомственными указанным органам казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) (далее – Правила), утвержденные постановлением следующие изменения:

2.1. Наименование Правил изложить в следующей редакции:
«Правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления, их отраслевыми органами  и подведомственными указанным органам казенными и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)».
2.2. Пункт 1 Правил изложить в новой редакции:

«Настоящие Правила определения требований к закупаемым органами местного самоуправления, их отраслевыми органами  и подведомственными указанным органам казенными и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) (далее - Правила) устанавливают порядок определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельным ценам товаров, работ, услуг), закупаемым органами местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район, являющимися главными распорядителями бюджетных средств, их подведомственными муниципальными казенными учреждениями, муниципальными бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями.».

2.3. В пункте 2 Правил слова «Органы местного самоуправления, отраслевые органы» заменить словами «Органы местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район, являющимися главными распорядителями бюджетных средств».

2.4. Приложение № 2 к Правилам Обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)» изложить в новой редакции согласно приложению.

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

	Глава администрации

Орловского района-

	С.С. Целищев

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Орловского района Кировской области

от _______  № _________

Приложение № 2 к Правилам

Требования к закупаемым подведомственным администрации Орловского района учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг, в том числе предельные цены товаров, работ, услуг
	№

п/п
	Код по ОКПД
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам

(в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

	характеристика
	единица измерения
	значение характеристики

	Код по ОКЕИ
	Наименование
	Должности категории

«руководители»
	Должности категории

«специалисты»

	1
	26.20.11
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг. такие,  как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие  функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника.

Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры
	тип

	ноутбук
	ноутбук

	размер и тип экрана
	039
	дюйм
	не более 19
	не более 19

	вес
	166
	кг
	не более 4
	не более 4

	тип процессора

	многоядерный
	многоядерный

	частота процессора
	2931
	Ггц
	не более 4
	не более 4

	размер  оперативной памяти
	2553
	Гбайт
	не более 16
	не более 16

	объем накопителя
	2554
	Тбайт
	не более 2
	не более 2

	тип жесткого диска

	HDD/SSD
	HDD/SSD

	оптический привод

	DVD-RW
	DVD-RW

	наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)

	Wi-Fi, Bluetooth
	Wi-Fi, Bluetooth

	тип видеоадаптера

	встроенный, дискретный
	встроенный, дискретный

	время работы
	356
	ч
	не более 10
	не более 10

	операционная система

	32- или 64-битная
	32- или 64-битная

	предустановленное программное обеспечение

	нет/наличие (муниципальные учреждения)
	нет/наличие (муниципальные учреждения)

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 60 000
	не более 60 000

	тип

	планшетный компьютер
	планшетный компьютер

	размер и тип экрана
	039
	дюйм
	не более 15, IPS
	не более 15, IPS

	вес
	166
	кг
	не более 0,8
	не более 0,8

	тип процессора

	многоядерный
	многоядерный

	частота процессора
	2931
	Ггц
	не более 3
	не более 3

	размер  оперативной памяти
	2553
	Гбайт
	не более 8
	не более 8

	объем накопителя
	2553
	Гбайт
	не более 32
	не более 32

	тип жесткого диска

	нет
	нет

	оптический привод

	нет
	нет

	наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)

	наличие
	наличие

	тип видеоадаптера

	встроенный
	встроенный

	время работы
	356
	ч
	не более 15
	не более 15

	операционная система

	многозадачность, поддержка графической оболочки, возможность выполнения 32- или 64-разрядных приложений
	многозадачность, поддержка графической оболочки, возможность выполнения 32- или 64-разрядных приложений

	предустановленное программное обеспечение

	нет/наличие (муниципальные учреждения)
	нет/наличие (муниципальные учреждения)

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 45 000
	не более 45 000

	2
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода.

Пояснения по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные
	тип

	моноблок/системный блок и монитор
	моноблок/системный блок и монитор

	размер экрана/монитора
	039
	дюйм
	не более 27
	не более 27

	тип процессора

	многоядерный
	многоядерный

	частота процессора
	2931
	Ггц
	не более 4
	не более 4

	размер  оперативной памяти
	2553
	Гбайт
	не более 64
	не более 64

	объем накопителя
	2554
	Тбайт
	не более 2
	не более 2

	тип жесткого диска

	HDD/SSD
	HDD/SSD

	оптический привод

	нет
	нет

	тип видеоадаптера

	встроенный, дискретный
	встроенный, дискретный

	операционная система

	32- или 64-битная (муниципальные учреждения)
	32- или 64-битная (муниципальные учреждения)

	предустановленное программное обеспечение

	нет/наличие (муниципальные учреждения)
	нет/наличие (муниципальные учреждения)

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 60 000
	не более 60 000

	3
	26.20.16
	Устройства ввода/вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.

Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры, многофункциональные устройства
	тип

	принтер
	принтер

	метод печати

	струйный / лазерный
	струйный / лазерный

	цветность

	цветной / черно-белый)
	цветной / черно-белый)

	максимальный формат

	А4 / А3
	А4 / А3

	скорость печати

	не более 50 страниц в минуту
	не более 50 страниц в минуту

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов

	дуплекс, сетевой интерфейс
	дуплекс, сетевой интерфейс

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 45 000
	не более 45 000

	тип

	сканер
	сканер

	разрешение сканирования

	не более 2400 dpi
	не более 2400 dpi

	цветность

	цветной
	цветной

	максимальный формат

	А4
	А4

	скорость печати/сканирования

	не более 50 страниц в минуту
	не более 50 страниц в минуту

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов

	дуплекс, сетевой интерфейс
	дуплекс, сетевой интерфейс

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 20 000
	не более 20 000

	тип

	многофункциональное устройство
	многофункциональное устройство

	метод печати

	струйный / лазерный
	струйный / лазерный

	разрешение сканирования

	не более 2400 dpi
	не более 2400 dpi

	цветность

	цветной / черно-белый
	цветной / черно-белый

	максимальный формат

	А4 / А3
	А4 / А3

	скорость печати/сканирования

	не более 75 страниц в минуту
	не более 75 страниц в минуту

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов

	дуплекс, автоподатчик, сетевой интерфейс
	дуплекс, автоподатчик, сетевой интерфейс

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 40 000
	не более 40 000

	4
	26.30.11
	Аппаратура коммуникационная передающая с  приёмными устройствами.
Пояснения по требуемой продукции: телефоны мобильные
	тип устройства

	смартфон
	смартфон

	поддерживаемые стандарты

	GSM 900/1800/1900, 3G,4G
	GSM 900/1800/1900, 3G,4G

	операционная система

	многозадачность, поддержка графической оболочки, возможность выполнения 32- или 64-разрядных приложений
	многозадачность, поддержка графической оболочки, возможность выполнения 32- или 64-разрядных приложений

	время работы
	356
	ч
	в режиме ожидания: не менее 72,  в режиме разговора не менее 10
	в режиме ожидания: не менее 72, в режиме разговора не менее 10

	метод управления

	сенсорный
	сенсорный

	количество SIM-карт

	не более 2
	не более 2

	наличие модулей и интерфейсов

	Wi-Fi и/или Bluetooth и/или USB и/или  GPS
	Wi-Fi и/или Bluetooth и/или USB и/или  GPS

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 15  000
	не более 15 000

	5
	29.10.21
	Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров не более 1500 см3
	мощность двигателя
	251
	лошадиная сила
	не более 200

	комплектация

	базовая / расширенная
	базовая / расширенная

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 1 000 000
	не более 1 000 000

	6
	29.10.22
	Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров более 1500 см3
	мощность двигателя
	251
	лошадиная сила
	не более 200
	не более 200

	комплектация

	базовая / расширенная
	базовая / расширенная

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 1 000 000
	не более 1 000 000

	7
	29.10.23
	Средства транспортные с поршневым двигателем внутреннего сгорания с воспламенением от сжатия (дизелем или полудизелем)
	мощность двигателя
	251
	лошадиная сила
	не более 200
	не более 200

	комплектация

	базовая / расширенная
	базовая / расширенная

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 1 000 000
	не более 1 000 000

	8
	29.10.24
	Средства  автотранспортные для перевозки людей прочие
	мощность двигателя
	251
	лошадиная сила
	не более 200
	не более 200

	комплектация

	базовая / расширенная
	базовая / расширенная

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 1 000 000
	не более 1 000 000

	9
	29.10.30
	Средства  автотранспортные для перевозки людей прочие
	мощность двигателя
	251
	лошадиная сила
	не более 125
	не более 125

	комплектация

	базовая / расширенная
	базовая / расширенная

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 1 000 000
	не более 1 000 000

	10
	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов. Пояснения по требуемой продукции: мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом
	материал (металл)

	железо или алюминий
	железо или алюминий

	обивочные материалы

	предельное значение – кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение –искусственная кожа, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 30 000
	не более 15 000

	11
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов. Пояснения по требуемой продукции: мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом
	материал (металл)

	предельное значение – массив древесины хвойных и мягколиственных  пород
	предельное значение – массив древесины хвойных и мягколиственных  пород

	обивочные материалы

	предельное значение – кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение –искусственная кожа, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 15 000
	не более 10 000